2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

_______ 2023 г.                            г. Георгиевск                                       № ____
О Порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет
Ге​оргиевского муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в соответствии со статьёй 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 32 части 2 статьи 29 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальные унитарные предприятия), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в очередном финансовом году по результатам текущего финансового года, определяется в процентах. При этом за сто процентов принимается прибыль предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет по результатам текущего финансового года.
         2. Установить следующий размер части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий за отчетный год, подлежащей перечислению в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края за использование ими муниципального имущества, находящегося в собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и передаваемого им в хозяйственное ведение или оперативное управление:

30 процентов, в случае если чистая прибыль муниципального унитарного предприятия по итогам деятельности за отчетный год составит менее трех миллионов рублей;
50 процентов, в случае если чистая прибыль муниципального унитарного предприятия по итогам деятельности за отчетный год составит три и более миллиона рублей.
           3. Платежи, указанные в пункте 2 настоящего решения, учитываются в бюджете Георгиевского муниципального округа Ставропольского края  по коду бюджетной классификации 702 1 11 07014 14 0000 120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными округами».
 4. Муниципальным унитарным предприятиям в срок до 01 сентября года, следующего за отчетным, производить уплату указанных в пункте 2 настоящего решения платежей.

5. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Ситников) осуществлять контроль за своевременной уплатой указанных в пункте 2 настоящего решения платежей.
6. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2018 г. № 417-20 «О порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий Георгиевского городского округа Ставропольского края, подлежащей перечислению в бюджет Ге​оргиевского городского округа Ставропольского края».
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                              А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

заместитель главы администрации                                             А.Е.Феодосиади
заместитель главы администрации - начальник финансового

управления                                                                                     И.И.Дубовикова

управляющий делами

администрации                                                                                 Л.С.Мочалова

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен:

управлением имущественных
и земельных отношений администрации
                                     С.П.Ситников